ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   35  /QĐ-UBND Hà Vinh, ngày   01  tháng  3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh và Tiêm phòng

Vắc xin cho đàn gia súc gia cầm xã Hà Vinh

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều của Luật Thú y;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính - Nông nghiệp xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh và tiêm phòng vắc xin

cho đàn gia súc, gia cầm xã Hà Vinh gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Mai Hồng Cường  Chủ tịch UBND xã  Trưởng ban

2. Ông Phạm Khắc Phương  PCT. UBND xã   Phó ban trực

3. Ông Bùi Văn Hoằng  PCT.HĐND xã  Ban viên

4. Ông Phạm Khắc Lộc   Cán bộ thú y xã  Ban viên

5. Ông Trương Nhật Thụ  Trưởng công an xã  Ban viên

6. Ông Ngô Văn Cầu   CHT Ban CHQS xã  Ban viên

7. Ông Nguyễn Đình Ngọ  Chủ tịch Hội ND xã Ban viên

8. Bà Hoàng Thị Lụa   CC ĐC-XD    Ban viên

9. Ông Vũ Mai Hoạt   Chủ tịch hội CCB xã Ban viên

10. Bà Nguyễn Thị San   Chủ tịch phụ nữ xã  Ban viên

11. Ông Lê Xuân Bình   Bí thư đoàn xã   Ban viên

12. Ông Ngô Văn Mạnh   CC VP-TK xã   Ban viên

13. Bà Lê Thị Thu    CC TC-KT xã   Ban viên

14. Ông Nguyễn Văn Hòa  Công chức TP-HT xã  Ban viên

15. Ông Nguyễn Hồng San  Công chức PT VH - XH  Ban viên

16. Bà Nguyễn Thị Hoa   Chủ tịch MTTQ xã  Ban viên

17. Bà Phạm Thị Hải   CB Đài truyền thanh  Ban viên

18. Bà Nguyễn Thị Lý              PCT Hội ND (Thủ Quỹ) Ban Viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ Đạo Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND xã

xây dựng kế hoạch, kiểm tra, đôn đốc và chỉ đạo thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh và công tác tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm năm 2022 trên

địa bàn xã theo sự chỉ đạo, kế hoạch của UBND huyện, UBND xã và theo quy định

của pháp luật.

Thống kê, báo cáo tình hình dịch bệnh và công tác tiêm phòng cho đàn gia

súc, gia cầm về UBND huyện theo quy định. Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt động

theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng ban phân

công.

  Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

76/QĐ - UBND ngày 27/4/2023 của Chủ tịch UBND xã Hà Vinh.

Công chức Văn phòng Thống kê, Công chức ĐC – NN; Các đơn vị có liên

quan và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 QĐ;

- TT. Đảng ủy, HĐND (B/c)

- Lưu: VT, ĐC-NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mai Hồng Cường

Phân công nhiệm vụ thành viên Ban chỉ đạo thực hiện công tác phòng chống

dịch bệnh và Tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm năm 2024

( Kèm theo Quyết định số:   35 /QĐ-UBND ngày  01/3/2024 của UBND xã Hà Vinh)

1. Ông Mai Hồng Cường, CT UBND xã, Trưởng ban: Chỉ đạo chung.

2. Ông Phạm Khắc Phương, PCT UBND xã, Phó ban: Trực tiếp Chỉ đạo

công tác xử lý, phòng chống dịch bệnh và công tác tiêm phòng trên đàn gia súc, gia

cầm. Tổ chức lực lượng phối hợp xử lý ổ dịch bệnh trên vật nuôi ( nếu có).

3. Bà Hoàng Thị Lụa, CC ĐC-XD-NN-MT xã: Chịu trách nhiệm xây dựng

kế hoạch triển khai về công tác phòng chống dịch bệnh và tiêm phòng vắc xin cho

đàn gia súc, gia cầm. Chuẩn bị đầy đủ vật tư, hóa chất cho công tác Phòng chống

dịch bệnh. Thường trực tổng hợp tình hình báo cáo về BCĐ, UBND huyện theo

quy định.

4. Ông Phạm Khắc Lộc, Cán bộ thú y xã: Xây dựng kế hoạch, Tổng hợp tổng

số hộ chăn nuôi, tổng đàn. Hướng dẫn các hộ chăn nuôi thực hiện các biện pháp

phòng chống dịch bệnh trong chăn nuôi, Tổ chức lấy vắc xin, chuẩn bị đầy đủ vật

tư và thực hiện công tác tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm. Kiểm soát

thú y đối với các hộ giết mổ và kinh doanh thịt gia súc, gia cầm theo quy định của

pháp luật.

5. Ông Nguyễn Hồng San, CC PT VH-XH: Chịu trách nhiệm công tác thông

tin tuyên truyền, viết bài tuyên truyền hướng dẫn nhân dân và các hộ chăn nuôi

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh và tiêm phòng vắc xin cho đàn vật

nuôi của gia đình. Trực tiếp phụ trách thôn Mỹ Quan.

6. Ông Lê Xuân Bình, Bí thư đoàn xã:  Phụ trách thôn Quý Vinh

7. Bà: Nguyễn Thị Hoa, CT MTTQ xã:  Phụ trách thôn Tây Vinh

8. Ông Nguyễn Hồng San, CC PT VHXH:  Phụ trách thôn Mỹ Quan.

9. Ông Ngô Văn Cầu, CHT Ban CHQS xã: Phụ trách thôn Lươn Thôn.

10. Ông Vũ Mai Hoạt, CT Hội CCB xã: Phụ trách thôn Đại Lợi.

11. Ông Nguyễn Đình Ngọ, CT.HND:       Phụ trách thôn Đông Vinh

12. Bà Nguyễn Thị San, CTHPN xã:  Phụ trách thôn Đông Thị.

13. Ông Trương Nhật Thụ, Trưởng Công an xã: Chịu trách nhiệm phân công

lực lượng Công an tham gia cùng đoàn tiêm phòng, đảm bảo công tác an ninh. Phối

hợp với cán bộ Thú y tham mưu xử lý các hộ gia đình chống đối không tiêm phòng

cho đàn gia súc gia cầm.

14. Các thành viên khác trong ban chỉ đạo sẽ được điều động phân công thực

hiện nhiệm vụ khi cần thiết.

		2024-03-01T11:26:43+0700

		2024-03-01T13:38:42+0700